
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

 
08.10.2013 Київ № 866 

   

 

 

 

Про затвердження та впровадження медико-

технологічних документів зі стандартизації 

медичної допомоги при неходжкінських 

лімфомах та лімфомі Ходжкіна 

 

 

 

 

На виконання підпункту 6 пункту 2 додатка до Загальнодержавної 

програми боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2016 року, 

затвердженої Законом України «Про затвердження Загальнодержавної 

програми боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2016 року», 

пункту 18 Плану заходів щодо виконання завдань та заходів Загальнодержавної 

програми боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2016 року, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України та Національної 

академії медичних наук України від 14 травня 2010 року № 409/36, пунктів 2, 3 

та 13 Плану заходів Міністерства охорони здоров’я України з реалізації 

Галузевої програми стандартизації медичної допомоги на період до 2020 року, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16 вересня 

2011 року № 597, 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Уніфікований клінічний протокол первинної, вторинної 

(спеціалізованої), третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги 

«Неходжкінські лімфоми та лімфома Ходжкіна», розроблений на основі 

адаптованої клінічної настанови «Діагностика і лікування лімфом у дорослих», 

заснованої на доказах, як джерела доказової інформації про найкращу медичну 

практику, що додаються. 

 

2. Департаменту реформ та розвитку медичної допомоги (М.Хобзей) 

забезпечити перегляд та оновлення Уніфікованого клінічного протоколу 



первинної, вторинної (спеціалізованої), третинної (високоспеціалізованої) 

медичної допомоги «Неходжкінські лімфоми та лімфома Ходжкіна», 

затвердженого пунктом 1 цього наказу, не пізніше червня 2016 року. 

 

3. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам 

структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій, керівникам закладів 

охорони здоров'я, що належать до сфери управління Міністерства охорони 

здоров’я України, забезпечити: 

 

3.1. Розробку в закладах охорони здоров'я локальних протоколів медичної 

допомоги (клінічних маршрутів пацієнтів) на основі Уніфікованого клінічного 

протоколу медичної допомоги «Неходжкінські лімфоми та лімфома Ходжкіна», 

затвердженого пунктом 1 цього наказу, відповідно до наказу Міністерства 

охорони здоров'я України від 28 вересня 2012 року № 751 «Про створення та 

впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної 

допомоги в системі Міністерства охорони здоров’я України», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 29 листопада 2012 року за № 2001/22313. 

 

3.2. Впровадження та моніторинг дотримання в закладах охорони 

здоров'я локальних протоколів медичної допомоги (клінічних маршрутів 

пацієнта) при наданні медичної допомоги пацієнтам. 

 

4. Державному підприємству «Державний експертний центр Міністерства 

охорони здоров'я України» (О. Нагорна) забезпечити внесення медико-

технологічних документів до реєстру медико-технологічних документів. 

 

5. Унести зміни до таких наказів Міністерства охорони здоров’я України: 

 

5.1. Позиції 41, 42 в частині «ІІ рівня надання медичної допомоги», 

позиції 42, 43 в частині «ІІІ і ІV рівня надання медичної допомоги (онкологічні 

диспансери)» Розділу 4 «Онкологія» Тимчасових галузевих уніфікованих 

стандартів медичних технологій діагностично-лікувального процесу 

стаціонарної допомоги дорослому населенню в лікувально-профілактичних 

закладах України, затверджених пунктом 1 наказу Міністерства охорони 

здоров'я України від 27 липня 1998 року № 226, виключити. 

 

5.2. Таблицю «Шифр МКХ-10: C81 Назва нозологічної форми:  

Лімфогрануломатоз» Тимчасових державних соціальних нормативів надання 

медичної допомоги за спеціальністю «Загальна практика – сімейна медицина», 

затверджених пунктом 1 наказу Міністерства охорони здоров'я України від 

05 травня 2003 року № 191, виключити. 

 



5.3. Підпункти 1.27 – 1.31 пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 17 вересня 2007 року № 554 «Про затвердження протоколів 

надання медичної допомоги за спеціальністю «Онкологія» виключити. 

 

5.4. Підпункт 1.22 пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 08 травня 2009 року № 312 «Про затвердження клінічних 

протоколів надання медичної допомоги хворим на дерматовенерологічні 

захворювання», виключити. 

 

5.5. Підпункти 1.10, 1.11, 1.14 пункту 1 наказу Міністерства охорони 

здоров'я України від 30 липня 2010 року № 647 «Про затвердження протоколів 

надання медичної допомоги хворим зі спеціальності «Гематологія» виключити. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

О. Толстанова.  

 

 

 

 

 

Міністр Р. Богатирьова 

 


